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بیانیه مشترك وزرای امور خارجه ایران، تركیه و جمهوری آذربایجان

وزرای خارجه ایران، تركیه و آذربایجان در پایان اجلاس 3 جانبه ارومیه با انتشار بیانیهای ضمن تأكید بر توافقات به عمل

آمده، اجلاس بعدی را در اكتبر سال 2011 و در آذربایجان تعیین كردند.

universal/خبرگزاری آران
خبرگرای آران/سرویس آذربایجان

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از اداره كل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، به دعوت علی اكبر صالحی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از «المار محمد یاراف» وزیر امور خارجه

جمهوری آذربایجان و «احمد داود اوغلو» وزیر امور خارجه جمهوری تركیه، اولین نشست اجلاس سه جانبه وزرای امور خارجه به منظور بررسی موضوعات مشترك همكاری بین سه كشور و رایزنی

پیرامون مسائل مورد علاقه، در شهرستان ارومیه برگزار شد.

وزرای امور خارجه با تأكید بر بیانیه مشترك نشست وزرای خارجه 3 كشور در حاشیه اجلاس سران اكو در روز دوم دی ماه 1389 در استانبول كه طی آن تصمیم به برگزاری اولین اجلاس 3 جانبه وزرای

خارجه در جمهوری اسلامی ایران گرفته شد، با در نظر گرفتن روابط ممتاز بین 3 كشور جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان و جمهوری تركیه كه ریشه در تاریخ و میراث مشترك فرهنگی- تمدنی

و روابط همسایگی برادرانه آنها دارد، با اذعان به اینكه اشتراكات ریشه دار دینی، تاریخی و ارزش های مشترك مردم 3 كشور، فرصت های بی نظیری برای همبستگی بیشتر آنها فراهم كرده است و

همكاری نزدیك 3 كشور امكان دستیابی به اهداف و رویارویی با چالش های آتی را افزون تر می كند.

با ابراز رضایت از روند رو به رشد مناسبات دو جانبه در بین 3 كشور و با تأكید بر عزم جدی دولت های متبوع خود جهت یافتن راه های جدید برای توسعه بیشتر همكاری ها، بویژه در حوزه هایی كه

متضمن ارتقای رفاه مردم 3 كشور و دیگر ملت های منطقه از طریق رشد اقتصادی و توسعه پایدار می باشد؛ با تأكید بر علاقه مشترك جهت تقویت صلح و ثبات پایدار در منطقه و با نظر به اینكه

داشتن همكاری های منطقه ای و احترام به تمامیت ارضی كشورها و مرزهای ملی تأثیرات مثبتی بر حل صلح آمیز مناقشات منطقه ای دارد؛

با تصریح بر اهمیت اصل عدالت در تنظیم مناسبات بین المللی و احترام به حقوق قانونی تمامی كشورها برای دستیابی به توسعه، دانش و فناوری از جمله دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته ای در

چارچوب معاهده ان،پی،تی، بدون هرگونه تبعیض و نابرابری با در نظر داشتن اینكه آژانس بین المللی انرژی هسته ای تنها نهاد راستی آزمایی برای انجام نظارت می باشد.

با تأیید ضرورت تلاش های مشترك برای مبارزه مؤثر با تروریسم، جنایات سازمان یافته فراملی، قاچاق مواد مخدر، اسلحه، انسان و مهاجرین به عنوان چالش های فراروی صلح و ثبات در منطقه و

جهان توافق كردند:

-1 در راستای تقویت رشد و توسعه اقتصادی و ارتقای سطح رفاه 3 كشور، طرح های همكاری مشترك در حوزه های مختلف تجارت، صنعت، سرمایه گذاری،حمل و نقل، ارتباطات، انرژی، دانش و

فناوری، گردشگری تعریف و اجرا كنند.

-2 كمیته 3 جانبه اقتصادی با حضور نمایندگان ویژه 3 كشور به منظور بررسی امكان انعقاد موافقتنامه تجارت ترجیحی 3 جانبه، تسهیل امور گمركی، نوسازی درب های مرزی، تأسیس شركت های

مشترك 3 جانبه به منظور فعالیت در زمینه های مختلف اقتصادی و تجاری تشكیل دهند.

-3 كمیته 3 جانبه ای با حضور مقامات كنسولی 3 كشور جهت بررسی راه های تسهیل و گسترش مراودات مردمی تشكیل دهند.

-4 به منظور معرفی میراث مشترك فرهنگی 3 كشور، اقدام به برگزاری برنامه های مشترك فرهنگی همچون برگزاری بزرگداشت مفاخر مشترك فرهنگی كنند.

-5 در راستای مبارزه با تروریسم، جنایات سازمان یافته، قاچاق مواد مخدر، سلاح و مهاجرین و انسان اقدامات مشتركی از سوی سازمان های امنیتی و اطلاعاتی3 كشور به مورد اجرا گذاشته شود.

-6 3 كشور به رایزنی های خود در خصوص مسائل مهم منطقه ای و جهانی در سطح وزرای امور خارجه و در قالب سازمان های منطقه ای و بین المللی مانند سازمان های ملل متحد، سازمان

كنفرانس اسلامی و سازمان اكو ادامه خواهند داد.

-7 در رابطه با تحولات منطقه، ضمن مخالفت با بكارگیری خشونت علیه مردم، بر ضرورت احترام به حقوق ملت ها و احقاق مطالبات مشروع، مسالمت آمیز، مدنی و اجتماعی آنها تأكید كردند.

-8 3 طرف بر اهمیت زیاد ارتباطات مردمی در منطقه تأكید كرده و گسترش مراودات، تجارت، ارتباطات، حمل و نقل و گردشگری در مناطق مرزی را تشویق می كنند.

-9 اجلاس بعدی در اكتبر سال 2011 در شهر نخجوان جمهوری آذربایجان برگزار می شود
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